



در سال ۱۳۹۹ موسسه مردم نهاد «شمیم» در زمینه مقابله با اعتیاد فعالیت خود را آغاز نموده است. رسالت اصلی این مجموعه تمرکز بر به میدان آوردن اقشار مختلف جامعه جهت مقابله هوشمند، مردمی و همه جانبه علیه اعتیاد و مواد مخدر است. در این راستا اقدامات موثر و قابل توجهی را به انجام رسانده است. خداوند را به توفیق چنین فرصتی سپاس بیکران داریم و مفتخریم به طور مختصر اطلاعاتی راجع به فعالیت های این مرکز ارائه دهیم.

شمیم تمرکز فعالیت های خود را محیط محله انتخاب نموده است، زیرا بررسی ها نشان می دهد که انسان ایرانی بیش از آن که در گستره خانه یا گستره بازار و محل کار باشد، در پهنه محله به ایفای نقش می پردازد و در آن حضور و عینیت می یابد و از هنجار های آن پیروی می کند.

شمیم همواره سعی نموده، تا علاوه بر شناسایی گروه های مردمی فعال در این حوزه، ضمن تقویت علمی و اجرایی آنها، با ایجاد شبکه ای از این گروه ها، بتواند اقدام موثر و هماهنگی در سراسر کشور محقق نماید. این مجموعه با ارائه خدمات متنوع آموزشی، برگزاری رویداد، نشست های هم اندیشی، تالیف و تدوین کتاب و درسنامه، تولیدات سمعی و بصری به گروه های مردمی در محلات، نسبت به توانمندی و غنی سازی آنها اقدام نماید.



زنده نگه داشتن یاد شهدای مدافع جان؛ اهمیت مبارزه با مواد مخدر و شبکه گسترده تولید، توزیع و مصرف آن، بر کسی پوشیده نیست. در این راه جوانمردان و شیرزنان بسیاری تا سرحد جان خود کوشیده اند و همچنان این مسیر صعب العبور فدایی می طلبد و جان به کف. هستند بزرگمردانی که جان خود را در کشاکش مبارزه با این پدیده شوم از دست داده اند. این نیکان زمانه را به درستی «مدافعان جان» نامیده اند. مبارزه با این شبکه به مثابه یک جدال همیشگی و مستمر است. جنگی که پشت خاکریزها و در میدان های نبرد نیست. بلکه در کوچه و خیابان و خانه های مردم است. همانطور که رهبر انقلاب به درستی فرمودند، امروز فضیلت زنده نگه داشتن یاد شهدا کم از شهادت نیست. بدین منظور بر تمام فعالین فرهنگی و اجتماعی این امر واجب است که اقدام به بزرگداشت شهدا و خادمین این امر کنند. در این راه برگزاری مراسم های بزرگداشت و یادواره برای شهدای مدافع جان، از اهمیت بالایی برخوردار است. مراسم هایی در دل جامعه و به قولی کف شهر. همانطور که هیولای شوم اعتیاد در لابه لای کوچه پس کوچه های شهر میلولد و قربانی می گیرد، همانطور که سایه هراسناک مصرف مواد مخدر بر خانه های مردم سایه گسترده است، باید تجلیل از شهدا و فعالین این حوزه هم به همین صورت در دل اجتماع مردم صورت بگیرد.